PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июля 2016 года                                                                                                  №152-п
п. Салым

О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым в части включения в градостроительные регламенты условно-разрешенного вида использования

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым и руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 25 сентября 2014 № 85 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», учитывая заявление Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым, согласно приложению 1:

1.1. в части включения в градостроительный регламент территориальной зоны природных территорий (6РЗ 602) планировочного квартала 03:01:14, условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Обеспечение внутреннего правопорядка» (код по классификатору 8.3);
 1.2. в части включения в градостроительный регламент территориальной зоны природных территорий (6РЗ 602) планировочного квартала 04:01:07, условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Обеспечение внутреннего правопорядка» (код по классификатору 8.3).

2. Назначить публичные слушания на 22 августа 2016 года в 17:00 часов по местному времени, место проведения – здание администрации с.п.  Салым -  поселок Салым, улица Центральная, дом 1.

           3. Определить уполномоченным органом градостроительную комиссию на проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и  застройки муниципального образования  сельское поселения Салым.

           4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым в части включения в градостроительные регламенты условно-разрешенного вида использования в целях обеспечения участия населения в публичных слушаниях, согласно приложению 2.

           5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в сети интернет.

           6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                        Н.В. Ахметзянова

                                                                                       Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Салым

от 22 июля  2016 года  № 152-п
П Р О Е К Т

внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым в части включения в градостроительные регламенты условно-разрешенного вида использования

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 03:01:14

ЗОНА ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ (6РЗ 602)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
Территория свободная от застройки.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Природные территории.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Нет.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Природные территории.
	Озеленение не менее 50%.
	Разработать проект благоустройства и озеленения. Проектные решения согласовать с органом архитектуры и градостроительства.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: Нет.

4.   УСЛОВНО-РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Обеспечение внутреннего правопорядка (код 8.3.)

	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений определяются в соответствии с местными нормативами градостроительного проектирования сельского поселения Салым, проектом планировки территории, действующими техническими регламентами, нормами и правилами.

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 04:01:07

ЗОНА ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ (6РЗ 602)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
Территория свободная от застройки.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Природные территории.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Нет.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Природные территории.
	Озеленение не менее 50%.
	Разработать проект благоустройства и озеленения. Проектные решения согласовать с органом архитектуры и градостроительства.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: Нет.

4.   УСЛОВНО-РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Обеспечение внутреннего правопорядка (код 8.3.)

	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений определяются в соответствии с местными нормативами градостроительного проектирования сельского поселения Салым, проектом планировки территории, действующими техническими регламентами, нормами и правилами.

                                                                                      Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения Салым

от 22 июля  2016 года  № 152-п
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту о  внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым в части включения в градостроительные регламенты условно-разрешенного вида использования, а также  участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 25 сентября 2014 года № 85  «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым» с целью обеспечения участия населения в публичных слушаниях по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым в части включения в градостроительные регламенты условно-разрешенного вида использования.

1.
Жители сельского поселения Салым, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым в части включения в градостроительный регламент территориальной зоны природных территорий (6РЗ 602) планировочных кварталов 03:01:14 и 04:01:07, условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Обеспечение внутреннего правопорядка» (код по классификатору 8.3) (далее по тексту – проект) и внести свои предложения.

2.
Предложения направляются в течение 1 месяца со дня опубликования проекта и настоящего Порядка с указанием Ф.И.О., контактного телефона и адреса проживания в письменном и (или) электронном виде в  администрацию сельского поселения Салым  в адрес градостроительной комиссии: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1, телефон 8(3463)290-210, 290-444, адрес электронной почты: salymadm@mail.ru.

3.
Предложения вносятся только в отношении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Салым в части включения в градостроительный регламент территориальной зоны природных территорий (6РЗ 602) планировочных кварталов 03:01:14 и 04:01:07, условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Обеспечение внутреннего правопорядка» (код по классификатору 8.3), должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности Уставу сельского поселения Салым и иным муниципальным правовым актам и  обеспечивать однозначное толкование.

 4.
Все поступившие предложения от жителей поселения по проекту  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании градостроительной комиссии.

 5.
Все жители поселения могут принять участие в  публичных слушаниях, и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту  и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим.

 6.
Жители поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом выступления, для аргументации своих предложений обязаны подать в письменной форме заявку. Заявка подается в письменном и (или) электронном виде  не позднее, чем за 3 дня до дня проведения публичных слушаний.

7.
Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться  в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей района и их объединений в средствах массовой информации.

8.
Население сельского поселения Салым вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.